2022-2023年度 国際ロータリーのテーマ

（ジェニファー・ジョーンズ RI 会長）

                   IMAGINE  ROTARY

２０２３年５月１７日（水） 第２５３６回

青少年奉仕月間

100 万㌦食事運動の日

ロータリーソング     委 員 会 報 告

来 訪 者 紹 介     Ｓ．Ａ．Ａ．報告

出 席 報 告     幹 事 報 告

≪本日の卓話≫

「米山奨学生卓話」

米山奨学生 ケーシー・マニサ 様

「 チャレンジ４５ 」

増強なくして歴史なし！！

増強なくして夢はない！！

事務所 〒750-0065 下関市伊崎町 1-1-9 サンヒルズビル 2F

TEL083-242-1226  FAX083-242-1227  E-mail：w-rotary@alto.ocn.ne.jp

例会日 毎週水曜日 12 時 30 分 例会場 シーモールパレス TEL083-231-7000

mailto:w-rotary@alto.ocn.ne.jp

●○●○● 新入会員のご紹介 ○●○●○

【各種記念日】

◎ 年間出席率 100％祝

 林   一 徳 君（6 年間）

◎ 事業所設立記念日祝

 ５月２３日  室 中 俊 郎 君（S28.(有)室中文苑堂）

◎ 入会記念日祝

 ５月１８日  林   一 徳 君（H28）

【報 告】

1. 去る 5 月 10 日（水）あっ晴にて「新入会員オリエンテーション」が開催され、畑幹事・室中君・田村君・

白石君・藤井君・大森君・桑田君・廣瀬君 以上 9 名が出席されました。

2. 地区事務局より「ガバナー補佐会議（新旧引継ぎ）のご案内」を受信。

3. 下関市民生事業助成会より「なごみの里情報誌 ココロネ」を受信。

★ クールビズ期間 5 月～10 月（上着着用・ネクタイ自由・シャツ自由）

【行事予定】

2023-24 年度 第１回クラブ協議会

  （と き） 2023 年 5 月 17 日（水）13：30～

  （ところ） シーモールパレス

  （出席者） 2023-24 年度 理事・役員・委員長

ガバナーエレクトを囲む会

  （と き） 2023 年 5 月 19 日（金）18：00～

  （ところ） 平家茶屋

  （出席者） 次年度 増井ガバナー補佐・畑補佐幹事・中村(欽)補佐幹事・大田会長・礒本幹事

門司地区・下関地区合同清掃活動

  （と き） 2023 年 6 月 4 日（日）10：00～12：10

  （ところ） 巌流島

  （集 合） 時間；9：40 場所；唐戸船乗り場

第 13 期 RLI-2710 パート 3

  （と き） 2023 年 6 月 4 日（日）10：00～18：00

  （ところ） ホテルグランヴィア広島

  （参加者） 中村(昇)会長ノミニー

市内 5RC 新旧引継ぎ会長・幹事会

  （と き） 2023 年 6 月 5 日（月）18：30～

  （ところ） みもすそ川別館

  （出席者） 畑中会長・畑幹事・大田次年度会長・礒本次年度幹事・増井ガバナー補佐

6 月度定例理事会

  （と き） 2023 年 6 月 14 日（水）13：30～

  （ところ） シーモールパレス はまゆうの間

  （出席者） 理事・役員

氏     名 鈴木 拓（ すずき ひらく ）

会社名／役職名
三菱 UFJ モルガン・スタンレー証券(株)福岡支

店北九州ブロック ／ ゼネラルマネージャー

職 業 分 類 証券業

2023-24 年度 第 2 回クラブ協議会

  （と き） 2023 年 6 月 16 日（金）18：30～

  （ところ） 喜多川

  （出席者） 2023-24 年度 理事・役員・委員長

ガバナー補佐会議（新旧引継ぎ）

  （と き）2023 年 6 月 18 日（日）15：30～19：00

  （ところ） ホテルグランヴィア広島

2023-24 年度 第 2 回理事会

  （と き） 2023 年 6 月 21 日（水）13：30～

  （ところ） シーモールパレス はまゆうの間

  （出席者） 2023-24 年度 理事・役員

年度末夜間例会

  （と き） 2023 年 6 月 28 日（水）18：30～

  （ところ） シーモールパレス

【サイン受付】

クラブ名 日付 曜日 受付時間 会場
変更理由

変更後の日程

下関東 5 月 25 日 木
12:00～

  12:30
グランドホテル

新会員歓迎夜間例会

5/25(木)18:30～

下関中央 5 月 26 日 金
12:00～

  12:30
グランドホテル

伊勢神宮参拝例会

5/27(土)28(日)・伊勢

下関 6 月 5 日 月
12:00～

  12:30
シーモールパレス

合同清掃

6/4(日)

【下関西ＲＣプログラムご案内】  【市内ＲＣ次週プログラムご案内】

５月２４日

外部卓話「自分や家族の人生会議」

山口県済生会下関総合病院

 《下関東ＲＣ》５月１８日（木）

「子ども食堂について」

カナノワ

代表 前田亜樹様

５月３１日

「地区研修・協議会参加報告」

参加者

 《下関中央ＲＣ》５月１９日（金）

「北九州下関フェニックスとは」

北九州下関フェニックス(株)

監督 西岡剛様

６月 ７日

「吉見の基地隊の役割、日本の海上防衛を取り巻く状況」

海上自衛隊下関基地隊司令

一等海佐 堀 義晴 様

 《 下 関 Ｒ Ｃ 》５月２２日（月）

「武術に於ける術理と伝承 ～神道夢想流杖術

／無外流居合兵道」

武道家 中村明様

６月１４日

「この一年を顧みて①」

各委員長

 《下関北ＲＣ》５月２３日（火）

「がん・生活習慣病の予防にちなんで」

下関医療センター

院長 山下智省様

６月２１日

「この一年を顧みて②」

各委員長

６月２８日

年度末夜間例会

「会長・幹事挨拶」

畑中会長・畑幹事

～同好会便り～

ゴルフ同好会

◆ 第 5 回 2023 年 5 月 21 日（日）09：36 インスタート 下関ゴルフ倶楽部

◆ 第 6 回 2023 年 6 月 25 日（日）10：08 インスタート 下関ゴルフ倶楽部

◆ 忘年会 2023 年 6 月 30 日（金）18：30～ 居酒屋厨房ふじい 会費 7000 円

◎ 愛の使用済み切手のご協力をお願いいたします。〔合計  479ｇ〕

◎ 書き損じハガキ収集のご協力をお願いいたします。〔合計 0 枚〕

◎ 使用済みカード収集のご協力をお願いいたします。〔合計  0 枚〕

◎ 缶タブ収集のご協力をお願いいたします。〔合計 1,794ｇ〕

◎ 前回の Smile－Box

   大田三夫君・・・・・・・・・・・誕生日祝

   沖潮宗男君・大田三夫君・・・結婚記念日祝

   畑中重人君・・・職業奉仕委員会と看護師の皆様、本日はよろしくお願いします。

   畑 栄次君・・・職業奉仕委員会の皆様、健康診断よろしくお願いします。

   室中俊郎君・・・長い連休が終わりました。

                           計 ￥ 14,000- （今年度累計 ￥621,341）

◎ 前回の Coin－Box

   Ａテーブル  310 円 Ｂテーブル  1210 円 Ｃテーブル  632 円 Ｄテーブル  254 円

   Ｅテーブル  711 円 Ｆテーブル   0 円

                               計 ￥ 3,117- （今年度累計 ￥45,262）

∽∽出席率∽∽

月／日 会員数 出席 欠席 当日出席率％ 修正出席率％

５月１０日 ３２ ２２ ９ ７０．９７ ９３．５５

 ロータリアンの行動規範

ロータリアンとして、私は以下のように行動する。

1. 個人として、また事業において、高潔さと高い倫理基準をもって行動する。

2. 取引のすべてにおいて公正に努め、相手とその職業に対して尊重の念をもって接する。

3. 自分の職業スキルを生かして、若い人びとを導き、特別なニーズを抱える人びとを助け、

地域社会や世界中の人びとの生活の質を高める。

4. ロータリーやほかのロータリアンの評判を落とすような言動は避ける。

5. ロータリーの会合、行事、活動においてハラスメントのない環境を維持し、ハラスメント

の疑いがあれば報告し、ハラスメントを報告した人への報復が起こらないようにする。